
 

Direzione Risorse Umane - Area Personale Tecnico-Amministrativo e Reclutamento - U.O. Reclutamento Personale Docente e 
Ricercatore - Via dell’Artigliere 19, 37129 Verona - e-mail: concorsi.docenti@ateneo.univr.it - telefono: 045 802 8473-8336-8298 

Decreto Rettorale 
Nomina commissione 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240/2010 in particolare l’art. 24 in cui è prevista la possibilità per le 
università di affidare mediante contratto di diritto privato di lavoro subordinato incarichi a tempo 
determinato comportanti lo svolgimento di attività didattica, di didattica integrativa, di servizio 
agli/lle studenti nonché di ricerca; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina dei/lle ricercatori/rici a tempo determinato in Tenure 
Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, modificato dalla L. 79/2022”; 

VISTO il D.R. n. 6386/2024 Prot n. 219253 del 06/06/2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale IV serie speciale n. 46 del 07/06/2024 con il quale è stata indetta la 
procedura selettiva per la copertura di 1 posto di Ricercatore/rice a tempo determinato in 
Tenure Track (RTT) ai sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 modificato dalla L. 
79/2022,  riservata ai sensi dell'art. 14 comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022 per il gruppo 
scientifico disciplinare 06/MEDS-25 Medicina legale e del lavoro (ex settore concorsuale 
06/M2), settore scientifico disciplinare MEDS-25/A Medicina legale (ex MED/43), per il 
Dipartimento di Diagnostica e Sanità pubblica (Cod. 2024rtt034); 

VISTO l’art. 5 del sopracitato D.R. che prevede che la Commissione sia nominata dal Rettore, 
su proposta del Dipartimento che ha attivato la procedura; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Diagnostica e Sanità pubblica del 
18/11/2024 con la quale vengono proposti i nominativi della commissaria designata e dei/lle 
sorteggiabili; 

VISTO l’esito del sorteggio avvenuto in data 19/11/2024; 

DECRETA 
 
Art. 1 – Ai sensi dell’art. 7, comma 2 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo 
determinato in Tenure Track, è costituita la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva 
per la copertura di 1 posto di Ricercatore/rice a tempo determinato in Tenure Track (RTT) ai 
sensi dell’art. 24 della L. 240/2010 modificato dalla L. 79/2022,  riservata ai sensi dell'art. 14 
comma 6-septiesdecies del D.L. 36/2022 per il gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-25 
Medicina legale e del lavoro (ex settore concorsuale 06/M2), settore scientifico disciplinare 
MEDS-25/A Medicina legale (ex MED/43), per il Dipartimento di Diagnostica e Sanità pubblica, 
come di seguito indicato: 

Prof.ssa Federica BORTOLOTTI, I fascia, G.S.D. 06/MEDS-25 – Università di Verona; 
Prof. Antonio OLIVA, I fascia, 06/MEDS-25 – Università Cattolica del Sacro Cuore; 
Prof. Guido VIEL, II fascia, 06/MEDS-25 – Università di Padova; 
 

In caso di sostituzione: 
Prof. Andrea VERZELETTI, I fascia, 06/MEDS-25 – Università di Brescia; 
Prof. Ernesto D’ALOJA, I fascia, 06/MEDS-25 – Università di Cagliari; 
 
Art. 2 – La Commissione termina i propri lavori entro 6 mesi dalla nomina da parte del Rettore. 
La composizione della Commissione viene pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web 
di Ateneo all’indirizzo: http://www.univr.it/it/concorsi. Dalla data di pubblicazione del decreto di 
nomina della Commissione decorre il termine perentorio di 7 giorni per la presentazione al 
Rettore, da parte dei/lle candidati/e, di istanze di ricusazione dei/lle commissari/e.                                                                         

Prof. Pier Francesco Nocini 
Il presente documento è firmato digitalmente e 

registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del 

DLgs 82/2005 e s.m.i. 

mailto:concorsi.docenti@ateneo.univr.it
http://www.univr.it/it/concorsi

		2024-11-21T12:43:30+0100
	IT
	Diego Begalli




